ПРОТОКОЛ

Комиссия по разработке Территориальной программы

обязательного медицинского страхования города Севастополя

Выписка из протокола решения Комиссии по распределению объемов

предоставления медицинской помощи от 16.02.2021 № 2 между страховыми

медицинскими организациями и между медицинскими организациями

(протокол № 2 от 16.02.2021)

Департамент здравоохранения города Севастополя

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений в Тарифное соглашение в системе обязательного

медицинского страхования города Севастополя на 2021 год.

2. Информационно: Рассмотрение предложений Департамента

здравоохранения города Севастополя и медицинских организаций по участию

медицинских организаций в реализации территориальной программы в части

заявленных объемов оказания медицинской помощи с учетом финансового

состояния подведомственных департаменту медицинских организаций (наличия

и размера кредиторской задолженности, предложений по ее погашению).

1. Внесение изменений в Тарифное соглашение в системе

обязательного медицинского страхования города Севастополя

на 2021 год.

Докладчик: Куваева Маргарита Владимировна – заместитель директора –

начальник Финансово-экономического Управления Территориального фонда

обязательного медицинского страхования города Севастополя

Куваева М.В. доложила, что в связи с письмом Федерального фонда

обязательного медицинского страхования от 03.02.2021 № 00-10-26-2-06/545

о соответствии Тарифного соглашения в системе обязательного медицинского

страхования города Севастополя на 2021 год от 24.12.2020 базовой программе

обязательного медицинского страхования, в том числе Требованиям

к структуре и содержанию тарифного соглашения, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.12.2020

№ 1397н, Тарифное соглашение в системе обязательного медицинского

страхования города Севастополя на 2021 год от 24.12.2020 (в редакции

Дополнительного соглашения от 28.01.2021 № 1) необходимо привести

в соответствие базовой программе обязательного медицинского страхования.

А именно:

- разделы 2, 3, 5 Тарифного соглашения в системе обязательного

медицинского страхования города Севастополя на 2021 год от 24.12.2020

(в редакции Дополнительного соглашения от 28.01.2021 № 1) изложить

в новой редакции.

- приложение № 18 к Тарифному соглашению в системе обязательного

медицинского страхования города Севастополя на 2021 год от 24.12.2020

(в редакции Дополнительного соглашения от 28.01.2021 № 1) изложить

в новой редакции.

2

- в подпункте 6.1.1. Тарифного соглашения в системе обязательного

медицинского страхования города Севастополя на 2021 год от 24.12.2020

(в редакции Дополнительного соглашения от 28.01.2021 № 1) слова «пунктом

2.3.16.» заменить на «пунктом 2.1.9».

Предложение для рассмотрения Комиссии

1. Внести следующие изменения в Тарифное соглашение в системе

обязательного медицинского страхования города Севастополя на 2021 год:

- разделы 2, 3, 5 Тарифного соглашения в системе обязательного

медицинского страхования города Севастополя на 2021 год от 24.12.2020

(в редакции Дополнительного соглашения от 28.01.2021 № 1) изложить

в новой редакции.

- приложение № 18 к Тарифному соглашению в системе обязательного

медицинского страхования города Севастополя на 2021 год от 24.12.2020

(в редакции Дополнительного соглашения от 28.01.2021 № 1) изложить

в новой редакции.

- в подпункте 6.1.1. Тарифного соглашения в системе обязательного

медицинского страхования города Севастополя на 2021 год от 24.12.2020

(в редакции Дополнительного соглашения от 28.01.2021 № 1) слова «пунктом

2.3.16.» заменить на «пунктом 2.1.9.

2. Направить Дополнительное соглашение № 2 от 16.02.2021

с приложением в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

на рассмотрение, с целью подготовки заключения о соответствии базовой

программе обязательного медицинского страхования.

Результаты голосования:

«за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Пояснение:

В рассмотрении данного вопроса представители медицинских организаций

– члены Комиссии в соответствии с пунктом 2 статьи 30 Федерального закона от

29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской

Федерации» не участвуют. Таким образом, в голосовании принимало участие 9

членов Комиссии.

Решение Комиссии:

1. Внести изменения в Тарифное соглашение в системе обязательного

медицинского страхования города Севастополя на 2021 год.

2. Утвердить Дополнительное соглашение от 16.02.2021 № 2

к Тарифному соглашению в системе обязательного медицинского страхования

города Севастополя от 24.12.2020.

3. Направить Дополнительное соглашение Дополнительное соглашение

от 16.02.2021 № 2 к Тарифному соглашению в системе обязательного

медицинского страхования города Севастополя от 24.12.2020 в Федеральный

фонд обязательного медицинского страхования на рассмотрение, с целью

3

подготовки заключения о соответствии базовой программе обязательного

медицинского страхования.

2. Информационно: Рассмотрение предложений Департамента

здравоохранения города Севастополя и медицинских организаций по

участию медицинских организаций в реализации территориальной

программы в части заявленных объемов оказания медицинской помощи с

учетом финансового состояния подведомственных департаменту

медицинских организаций (наличия и размера кредиторской

задолженности, предложений по ее погашению).

Докладчик: Сафонова Евгения Леонидовна – заместитель директора

Департамента здравоохранения города Севастополя – начальник Управления

экономики и планирования

Содокладчики:

Ощепков Василий Николаевич – главный врач Государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Севастополя «Севастопольский

городской онкологический диспансер имени А.А. Задорожного»;

Коситченков Андрей Александрович – главный врач Государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Севастополя «Городская больница

№ 1 им. Н.И. Пирогова»;

Волкова Елена Васильевна – главный врач Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Севастополя «Городская больница № 9»;

Большакова Елена Сергеевна – главный врач Государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Севастополя «Городская больница

№ 5 – «Центр охраны здоровья матери и ребенка»;

Гавриляк Валентина Геннадьевна – главный врач Государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Севастополя «Городская больница

№ 4».

Сафонова Е.Л. доложила, что предлагается:

обеспечить поэтапное возобновление (восстановление) медицинскими

организациями города Севастополя, подведомственными Департаменту

здравоохранения города Севастополя, плановой медицинской помощи

в части оказания первичной и специализированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи путем перевода части коечного

фонда, задействованного для лечения пациентов с коронавирусом,

с соблюдением стандартов оказания медицинской помощи при имеющейся

просроченной кредиторской задолженности.

Содокладчики: Ощепков В.Н., Коситченков А.А., Волкова Е.В.,

Большакова Е.С., Гавриляк В.Г. доложили о готовности возобновить оказание

плановой медицинской помощи в соответствии со стандартами оказания

медицинской помощи, а также полному обеспечению пациентов

лекарственными препаратами, медицинскими изделиями

и специализированными продуктами лечебного питания, входящими

в соответствующий стандарт медицинской помощи в условиях сложившейся

финансовой обеспеченности (по данным на 01.01.2021 кредиторская